



Janos Kadar

Urodził się w 1912 r. w rodzinie robotników folwarcznych. Wychowywał się w rodzinie Kapaly woj. Samogy, szkołę ukończył w Budapeszcie. Do szkoły średniej mógł uczęszczać jedynie dzięki temu, że zarabował przy sprzedaży gazet. W 14 roku życia został uczniem u mechanika. Młody terminator podzielił los innych robotników krajów kapitalistycznych — w 1930 r. w czasie wielkiego kryzysu gospodarczego został bezrobotny.

Już w 17 roku życia włączył się do ruchu robotniczego. Początkowo działał w młodzieżowym ruchu metalowców, w 1931 r. wstąpił do Komunistycznego Związku Młodzieży Robotniczej. Jako sekretarz KZMR został członkiem partii komunistycznej i od tego czasu życie swe poświęcił ruchowi robotniczemu.

Jako członek nielegalnej Komunistycznej Partii Węgier i jeden z przywódców partii pokonanej organizował wywolęńczą walkę narodu węgierskiego przeciwko wojnie sprzecznej z interesami ludu i przeciwko reżimowi Horthy'ego. W kwietniu 1944 r. został aresztowany przez gestapo, lecz nawet najokrutniejsze tortury nie zdołały go złamać. Nie ujawnił swego prawdziwego nazwiska i udało mu się zbiec.

Po wyzwoleniu organizował demokratyczną milicję, następnie przez kilka lat był sekretarzem Komitetu Budapeszteńskiego Węgierskiej Partii Komunistycznej, później ministrem Spraw Wewnętrznych. Na III Zjeździe WPK wybrany został zastępcą generalnego sekretarza. Dwukrotnie był wybierany posłem do parlamentu przez ludzi pracy województwa Heves i Nógrád.

W 1951 r. na podstawie fałszywego oskarżenia został aresztowany i osadzony w więzieniu. Po rehabilitacji pełnił funkcję I sekretarza Komitetu Dzielnicowego XIII dzielnicy m. Budapesztu, a następnie I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego woj. Pest. W lipcu 1956 r. ponownie został wybrany do kierownictwa Węgierskiej Partii Pracujących, jako członek Biura Politycznego KC. Był órdownikiem walki toczącej się o odnowę w partii. W okresie kontrrewolucyjnych wydarzeń był inicjatorem zerwania ze zdraźczkim rządem Imre Nady'ego. Był premierem rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego od jego powstania do stycznia 1958 r. Od 13 września 1961 r. jest ponownie premierem rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego. Jest I sekretarzem Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej.

Janos Kadar odznaczony jest najwyższymi odznaczeniami państwowymi swego kraju — Orderem Węgierskiej Republiki Ludowej i Orderem Bohatera Pracy Socjalistycznej.

Milion telewizorów wyprodukowały WZT

WARSZAWA (PAP) — Milionowy telewizor zszedł w ub. sobotę z taśmy Warszewskich Zakładów Telewizyjnych. Był nim odbiornik marki „Nefryt” — 14-ty z kolei typ polskiego telewizora, skonstruowanego w WZT.

Wstępne plany na następną 5-latkę zakładają produkcję telewizorów — odpowiadających najnowszym osiągnięciom światowej techniki — w ilości ok. 400 tys. egzemplarzy.

Odnaczenia polskie dla partyzantów radzieckich

MOSKWA (PAP) — Rada Państwa PRL na wniosek marszałka Spychalskiego przyznała wysokie odznaczenia państwowe obywatelom ZSRR, za zasługi w walce z hitlerowskim okupantem na ziemiach polskich.

10 bm. ambasador PRL w ZSRR Edmund Pszczółkowski udekorował 120 byłych partyzantów radzieckich Krzyżami Grunwaldu, Virtuti Militari, Krzyżami Walcznymi i Krzyżami Partyzanckimi.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

NAKLAD 75.000

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 243 (4103) Poniedziałek, 12. X. 1964 r. Cena 50 gr

Dziś witamy w Polsce

węgierską delegację partyjno-rządową

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek, 12 bm. na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR i rządu PRL przybywa do Polski z wizytą przyjaźni partyjno-rządowa delegacja Węgierskiej Republiki Ludowej. Na czele delegacji stoi I sekretarz Komitetu Centralnego WSPR i premier rządu węgierskiego — Janos Kadar.

Wizyta węgierskiej delegacji partyjno-rządowej w Polsce trwać będzie do soboty. Jej program przewiduje wiele miejsc na rozmowy przywódców partii i rządów obu krajów. Ponadto Janos Kadar i towarzyszące mu osoby zwiedzą Kraków, Nową Hutę i Oświęcim.

Prochy A. Lampego powrócą do kraju

WARSZAWA (PAP) — Za kilka dni przywiezione zostaną z ZSRR do Polski i złożone na Cmentarzu Wojskowym w Warszawie prochy Alfreda Lampego — wybitnego działacza polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, wielkiego bojownika o Polskę Ludową.

W celu przewiezienia urny do Moskwy delegacja KC PZPR.

Uroczystość złożenia urny do grobowca przy Alei Zasłużonych na Cmentarzu Wojskowym w Warszawie odbędzie się 14 bm. o godz. 13.

Witamy serdecznie węgierskich braci

Witamy dziś partyjno-rządową delegację bratnich Węgier, z wiarą przyjeżdżającą z wizytą przyjaźni do Polski. Witamy towarzyszących węgierskich z największą serdecznością, z uczuciami gorącej sympatii, bardzo radzi ich przyjazdowi, przekonani, że rozmowy z kierownictwem naszej partii i rządu i ich podróż po Polsce, uczyni wzajemną przyjaźń naszych narodów jeszcze mocniejszą niż dotychczas.

Polak-Węgier dwa bratanki... To stare już powiedzenie, odzwierciedlające wspólnotę losów i doświadczeń obu naszych narodów, przypominające wspólne walki wolnościowe, przywodzące na myśl wielkie nazwiska Kossutha i Bema, jest dziś tak samo prawdziwe, jak w chwili, gdy się zrodziło. Polak w Budapeszcie, Węgier w Warszawie — obaj jednakowo to odczuwają, gdy widzą uśmiech na twarzy pierwszego napotkanego przechodnia, dowiadującego się, kim jest gość pytający na przykład o jakąś ulicę czy urząd. Uśmiech na twarzy, to jest właśnie nieodłączna reakcja, gdy w Warszawie słyszy się słowo Węgier, a w Budapeszcie —

przywódców partii i rządów obu krajów. Ponadto Janos Kadar i towarzyszące mu osoby zwiedzą Kraków, Nową Hutę i Oświęcim.

Stolica przybrała na powitanie odświeżony wygląd. Dworzec Główny i trasa przejazdu do Wilanowa zostały udekorowane flagami i barwach narodowych Polski i Węgier oraz powitalnymi transparentami. W wielu miejscach — portrety Władysława Gomułki i Janosa Kadara.

Do Warszawy przybyła grupa sprawozdawców węgierskiego radia i telewizji oraz prasy budapeszteńskiej.

Telewizja polska przeprowadzi bezpośrednią transmisję z uroczystości powitania w Warszawie delegacji partyjno-rządowej Węgierskiej Republiki Ludowej. Początek transmisji o godzinie 8.55.

Polskie Radio nada sprawozdanie dźwiękowe z uroczystości powitania o godzinie 12.05 w programie I i II oraz wszystkich rozgłośni wojewódzkich. Sprawozdanie zostanie powtórzone o godz. 20.00 w programie I.

Lengyel. W tych uśmiechach zawarte są wzajemne narodowe uczucia, jest w nich historia, mówią one o dniu dzisiejszym i o wspólnym kształtowaniu naszej przyszlaności.

A jest tych Polaków na Węgrzech i Węgrów w Polsce — z czego się cieszymy — coraz więcej. To nie tylko turyści. Współpraca gospodarcza, bliższa niż kiedykolwiek, w ramach RWPG i bilateralna, handel, współpraca naukowa i wymiana kulturalna — wszystko to z natury rzeczy rodzi coraz liczniejsze i intensywniejsze kontakty.

Z satysfakcją i radością stwierdzamy, że polityka Węgier i Polski jest zbieżna. Jednakowo rozumiemy i realizujemy zasady pokojowego współistnienia, jednakowo rozumiemy zadania, stojące przed krajami socjalistycznymi i jednakowo rozumiemy znaczenie, jakie ma dla idei pokoju, demokracji, niepodległości narodowej i socjalizmu jedność międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Tak więc ta wizyta towarzyszy węgierskich w Polsce będzie nową manifestacją przyjaźni obu narodów i przyjaźń tę jeszcze bardziej pogłębi.

„Izotopy w gospodarce krajów RWPG“

Wystawa w Warszawie

WARSZAWA (BN-T PAP) — W niedzielę została otwarta w Warszawie wystawa „Izotopy w gospodarce krajów RWPG”, zorganizowana przez przedstawicieli Polski w Stałej Komisji RWPG d/s Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej. Otwarcia ekspozycji dokonał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komitetu Nauki i Techniki — wicepremier Eugeniusz Szyr.

Zajmująca 4 duże sale Muzeum Techniki, wystawa obejmuje 216 eksponatów — przyrządy i aparaturę izotopową.

R. Nieszporek ambasadorem PRL w Bułgarii

WARSZAWA (PAP) — Rada Państwa mianowała Ryszarda Nieszporka ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Republice Bułgarii. Ryszard Nieszporek w latach 1945—1949 był wiceprzewodniczącym ZG Związku Zaw. Górników, następnie zajmował stanowisko wiceministra i ministra Górnictwa, od 1954 roku był przewodniczącym Prezydium WRN w Katowicach. Poseł na Sejm PRL.

Czombe w Paryżu

PARYŻ (PAP) — Premier kongijski CZOMBE oświadczył, że pozostanie w stolicy Francji do wtorku, co umożliwi mu spotkanie się z osobistościami francuskimi oraz „zasięgnięcie opinii lekarzy”.



W Tokio rozpoczęła się olimpijska batalia

- ★ Pierwsze „złoto” dla Wachonina (ZSRR)
- ★ 4 miejsce Polaka Trębickiego

W ub. sobotę na wypełnionym 80 tysiącami widzów Stadionie Narodowym w Tokio nastąpiła uroczystość otwarcia XVIII Letnich Igrzysk Olimpijskich. Ceremonii otwarcia dokonał cesarz Japonii HIROCHITO. (Sprawozdanie z imponującej uroczystości otwarcia Igrzysk zamieszczamy na str. 6).

Olimpijskie boje rozpoczęły się w niedzielę. Warto dodać, że o medale ubiega się w Tokio kilka tysięcy najlepszych sportowców z 94 państw.

Pierwszy dzień olimpijskich zmagani okazał się dla Polaków dość pomyślny. W zakończonej pierwszej kategorii podnoszenia ciężarów — wadze koguciej Trębicki zajął bardzo dobre 4 miejsce. W boksie Bendig pokonał Niemca Posera. Polscy koszykarze wygrali po zacietym pojedynku z Węgrami 56:53. Nie powiodło się jedynie naszym wioślarzom. Wprawdzie polska dwójka ze sternikiem zdołała zakwalifikować się do finału, ale pozostałe nasze osady zajęły w eliminacjach dalsze miejsca i będą musiały jeszcze walczyć w repasażach.

Pierwszym złotym medalistą został radziecki ciężarowiec Wachonin za zwycięstwo w wadze koguciej.

Szczegółową relację z wczor-

szego dnia olimpijskich bojów zamieszczamy na str. 6. (ko)

Prezydent Kuby odwiedzi ZSRR

MOSKWA (PAP) — Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rząd radziecki zaprosiły prezydenta Kuby, Osvaldo DORTICOSA do złożenia wizyty przyjaźni w Związku Radzieckim. W drodze powrotnej do Hawany z drugiej konferencji szefów państw i rządów krajów niezaangażowanych w Kairze.

Prezydent Dorticos przyjął zaproszenie z wdzięcznością i w najbliższych dniach przybędzie do Związku Radzieckiego.

Milion turystów na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP) — Ruch turystyczny na Węgrzech rośnie z roku na rok. Tegoroczne liczby statystyczne są jednak rekordowe — nad Balatonem, w Budapeszcie i innych miastach węgierskich przebywało blisko milion turystów ze stu krajów. Również bez mała milion obywateli węgierskich bawiło za granicą.

Obchody Dnia Wojska Polskiego

- AKADEMIE I SPOTKANIA ■ NOWE NOMINACJE
- ROZKAZ MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
- DEPESE GRATULACYJNE Z ZAGRANICY

WARSZAWA (PAP) — Dzień Wojska Polskiego obchodzony jest przez całe społeczeństwo. W sobotę w Wojskowej Akademii Politycznej marszałek Polski Marian SPYCHALSKI oraz członkowie kierownictwa MON spotkali się z produkcyjnymi podoficerami WP. W szeregach wojewódzkich odbyły się akademie i wieczornice.

WARSZAWA (PAP) —

W dniu 9. X. 1964 r. w Warszawie nastąpiło uroczyste otwarcie przekazanego ostatnio do użytku kompleksu nowych gmachów centralnego szpitala klinicznego Wojskowej Akademii Medycznej. Otwarcia dokonał minister Obrony Narodowej — marszałek Polski — Marian Spychalski. NA ZDJĘCIU: marszałek M. Spychalski i główny kwatermistrz WP gen. dyw. Zimiński zwiedzają szpital.

CAF — fot. Matuszewski

Cląg dalszy na str. 2

Nowe filmy polskie

ZAMOŚĆ (PAP) — W Zamościu odbyła się prapremiera nowego polskiego filmu „Nieznan” reż. Witolda Lesiewicza wg scenariusza Józefa Hena. W Zamościu krecono sceny plenerowe filmu, którego treścią są narodziny i pierwsze walki Ludowego Wojska Polskiego.

WROCLAW (PAP) — Reżyser Wanda Jakubowska przystąpiła do realizacji nowego filmu tytułowanego „Wielki las”, opartego na powieści Jana Pierzchały „Dzień z nocą na trzy podzielony”. Książka ta uzyskała I nagrodę na ogólnopolskim konkursie na powieść o tematyce górniczej.

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Okresami zwiększa po południu opady deszczu. Temperatura maks. plus 12 st. C. Wiatry umiarkowane południowe i południowo-zachodnie.

JUTRO — zachmurzenie zmienne. Przelotne opady. Temperatura bez zmian.

Obchody Dnia Wojska Polskiego

Cląg dalszy ze str. 1

wkład w rozwój sił obronnych naszej Ojczyzny.

Dla uczczenia dnia 12 października w Warszawie oddane będą 24 salwy artylerijskie.

WARSZAWA (PAP) — Z okazji 21 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego, minister Obrony Narodowej marszałek Polski Marian Spychalski otrzymał depesze z serdecznymi pozdrowieniami od marszałka Związku Radzieckiego ministra Obrony ZSRR — R. MALINOWSKIEGO, marszałka Związku Radzieckiego, naczelnego Dowodcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw Układu Warszawskiego.

A. GRECZKI oraz od ministra Obrony Narodowej Republiki Socjalistycznej gen. armii B. LOMSKYEGO.

Z okazji XXI rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, Zarząd Okręgu i Oddziału ZBoWiD w Białymstoku przesyła serdecznie, żołnierskie pozdrowienia wszystkim oficerom woj. białostockiego.

Zarząd Okręgu i Oddziału ZBoWiD w Białymstoku

Wyniki spisu czerwcowego

Korzystne zmiany w hodowli

WARSZAWA (PAP) — Główny Urząd Statystyczny opracował wyniki czerwcowego spisu rolnego, dotyczące stanu naszej hodowli.

Jak wynika z materiałów GUS, w hodowli wzrosną gospodarskich nastąpiły pewne korzystne zmiany. W okresie od czerwca ub. r. do czerwca br. pogłowia bydła wzrosło o 1 proc., a trzody chlewnej — o ok. 11 proc. W tym samym czasie pogłowia koni zmniejszyło się o 1 proc. Rozwinięła się w omawianym okresie hodowla drobiu — liczba kur osią-

o krok od katastrofy

LONDYN (AP) — 54 pasażerów cudem uniknęło katastrofy gdy samolot Kinajskiej Linii lotniczych, którego pokładzie odleciał z miasta Winnipeg, zmuszony był do przysusowego lądowania.

Wkrótce po wzięciu się samolotu w powietrze pilot dostrzegł, że nie działa podwozie. Samolot krąży nad lotniskiem przez ponad 3 godziny, aby w końcu jak największą ilość paliwa i w ten sposób zmniejszyć do minimum niebezpieczeństwo zapalenia się maszyny w czasie przysusowego lądowania. Samolot w czasie lądowania zarył przednią część i odleciał z prędkością 40 metrów w tej pozycji ślad do przodu.

Spotkanie byłych SS-manów

BONN (PAP) — Ostatnio odbyło się w bawarskiej miejscowości Bad Windsheim kolejne spotkanie byłych SS-manów. Tym razem zjechali z całej NRF członkowie zgromadzenia Waffen SS pod nazwą „Kampfguppe Nord”.

Dziennik „Die Tat” zauważa, iż większość uczestników zjazdu przybyła drogami samochodowymi, „Marchedes” i „Opel”. Oczekiwali ich transparenty z napisem „Serdecznie witamy”, wywieszono flagi... Burmistrz miasta — Klessling, witał zjazdowców. Wiec zakończono odpisaniem „Deutschland, Deutschland neber Alles”. Ze sztandarami i z muzyką b. SS-mani przemarszowali przez miasto.

Na zachodniobrzezińskim zjeździe SPD Głosy za uznaniem granicy Odra - Nysa

BERLIN (PAP) — Korespondent PAP red. Guz donosi: W piątek i sobotę obradował w Berlinie zjazd krajowy nadzwyczajny zjazdu tamtejszej SPD, na którym dokonano wyboru delegatów na ogólnofederalny zjazd SPD w Karlsruhe. Przewodniczący dzielnicowej organizacji SPD Berlin — Charlottenburg, Harry Ristock, polemizował z wystąpieniem przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD, Erlera, wypowiadającego się za uznaniem granicy Odra — Nysa i żądając, by takie samo stanowisko zajęła cała SPD. Przemówienie jego przyjęte zostało przez część sal oklaskami, co było dla kierownictwa zjazdu bardzo kłopotliwe. W odpowiedzi zarówno Erler, jak i inni dyskutanci krytykowali Ristocka występującego przeciwko „rezygnowaniu z góry ze swych tytułów prezaragowych”. Większość delegatów stanęła też na stanowisku, że należy nadal podtrzymywać rewizjonistyczne żądania, wysuwane przez rząd boński.

Przed IV kongresem Powiatowe zjazdy ZSL na Białostocczyźnie

Wczoraj odbyły się dalsze powiatowe zjazdy ZSL: w Dąbrowie, Goldapi i Zambrowie. Obok przedstawicieli władz powiatowych oraz miejskich i wiejskich kół ZSL, wzięli w nich udział: w Dąbrowie — prezes WK ZSL poseł — Jan Ryznar, w Goldapi — z-ca kierownika Wydziału Organizacyjnego NK ZSL — Jan Szański, w Zambrowie — przewodniczący Prezydium WPN, członek NK ZSL, wiceprezes WK — Stefan Jmliko.

Dyskusja nacechowana głęboką troską o dalszy rozwój wsi, dotyczyła przede wszystkim kół rolniczych i mechanizacji rolnictwa, zagadnień kulturalno-oświatowych oraz inicjowania i rozwijania nowych form czynów społecznych.

Wybrano delegatów na IV Kongres ZSL. Ponadto w Grajewie odbyło się plenarne posiedzenie PK ZSL, z udziałem wiceprezesa WK ZSL — Jana Czani. (ed)

Unia Gwinei z Sierra Leone

LONDYN (PAP) — Była Gwinea francuska i Sierra Leone podpisały układ między państwami. Są to pierwsze dwa narody afrykańskie, które podpisały taki układ, w myśl założeń Organizacji Jedności Afrykańskiej, która na posiedzeniu kairskim w lipcu br. wypowiedziała się za regionalnymi ugrupowaniami krajów Afryki.

Porozumienie to oraz zawarta jednocześnie konwencja prawna dotyczy spraw handlu, płatności, telekomunikacji i transportu.

Burze nad Francją i NRF Sztorm na kanale La Manche

PARYŻ (PAP) — Utrzymujący się nad Francją niż barometry spowodował na całym obszarze kraju wichury, jakich stacje meteorologiczne nie notowały od 10 lat. Burza zerwała anteny telewizyjne i przewróciła dziesiątki drzew, w Bretanii rozwała wydmy piaskowa i wyrządziła duże szkody rolnikom. Stacje meteorologiczne zapożyczone w najbliższych dniach wskazywały na niskie temperatury i wicher.

Pażar w ambasadzie brytyjskiej w Moskwie Strażacy niemile widziani

MOSKWA (PAP) — W piątek po południu w gmachu ambasady brytyjskiej w Moskwie wybuchł pożar. Towarzyszyła mu eksplozja, od której wyleciały szkoby. W ciągu kilku minut przed gmachem zajeżdżało 7 wozów strażackich i inne jednostki moskiewskiej straży pożarnej, jednakże, jak podaje TASS, pracownicy ambasady prawie nie dopuszczali do godzinny nie dopuszczali strażaków do budynku. Do-

Kairska konferencja zakończyła obrady

Jednomyslnie podpisanie wspólnej deklaracji

KAIR (PAP) — O północy z soboty na niedzielę, zakończyła swe prace druga konferencja szefów państw i rządów krajów niezagrożonych. W obecności setki dziennikarzy, którzy zebrali się na końcowym posiedzeniu, przewodniczący obradom, minister Spraw Zagranicznych Senegalu Doudou Thiam podał do wiadomości, że uczestnicy konferencji jednogłośnie przyjęli deklarację, noszącą tytuł „Program pokoju i współpracy międzynarodowej”.

Następnie wszyscy szefowie państw i rządów krajów niezagrożonych uroczystie podpisali ten dokument, wieniący owoce prac konferencji. Po podpisaniu deklaracji przewodniczący posiedzenia ogłosił, że „prezydenci Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Naserowi powierzone misję przekazania tekstu dokumentu sekretarzowi generalnemu ONZ i wszystkim członkom tej organizacji”.

De Gaulle w drodze do Brazylii

PARYŻ (PAP) — Żegnany uroczystości De GAULLE opuścił w sobotę Montevideo udając się do Rio de Janeiro — kolejnego etapu swej podróży po krajach Ameryki Łacińskiej. Prezydent Francji odpłynął na pokładzie krążownika „Colbert”. De Gaulle oczekiwany jest w Brazylii we wtorek.

Przed opuszczeniem Montevideo został ogłoszony wspólny komunikat francusko-urugwajski. Wskazuje on na wspólną wolę rozwinięcia wymiany handlowej między obu krajami.

Nowy satelita

NOWY JORK (PAP) — Z bazy Vandenberg w Kalifornii wystrzelono w piątek satelitę „Beacon Explorer B”, za pomocą którego uczelnia amerykańska chce wypróbować nowy sposób precyzyjnego pomiaru odległości.

Aresztowania w Rodezji Płd.

LONDYN (PAP) — Jak donoszą agencje zachodnie z Salisbury, władze południoworodezjskie aresztowały od ubiegłej środy 100 mieszkańców afrykańskiej dzielnicy Harare. Będą oni przebywali w więzieniu przez 3 miesiące, tj. przez cały okres trwania stanu wyjątkowego.

Eksplozja w Londynie

LONDYN (PAP) — W niedzielę rano w jednej z północnych dzielnic Londynu nastąpiła eksplozja, która zniszczyła jeden z budynków. Kilkudziesięciu strażaków wzięło udział w akcji ratunkowej. Spod gruzów wydobyto 12 osób, które przewieziono zostały do szpitala. Dotychczas stwierdzono, że w wyniku eksplozji zginęło 7-miesięczne dziecko.

„Malec” — coś dla niemowląt

WROCŁAW (PAP) — Dzieciżonowska „Diora” znana z produkcji radiodiodników i telewizorów, przystąpiła do seryjnego wytwarzania specjalnych urządzeń na tranzystorach — pod nazwą „Malec”. To miniaturowe urządzenia sygnalizuje (brzezieniem) każde zamoczenie pielnuch przez niemowlęta. „Malec” kosztować będzie 250 zł. Pierwszą ich partię zamówił już „Arged”.

Wykaz premii NPRSP

12.1000 — nr 85131, 10795, 11930, 24791, 32044, 34900, 52005, 53550, 60980, 72623, 79823, 84208, 89794, 99750.

Fundacja wylosowała 31 premii po 2 i 500, 2 po 250 oraz 300 premii po 2 zł.

W KRÓTKO

■ SOFIA — W wyniku przeprowadzonego rozmowy między delegacjami rządowymi Bułgarii i Turcji, podpisano w Sofii porozumienie między obu państwami o współpracy w dziedzinie turystyki.

■ ŁÓDŹ — Pozostawiony bez opieki 4-letni Ireneusz Paika z Rokiciny w pow. Brzeziny, bawiąc się zapakami wzniesił pożar. Spłonęło 13 stodoł ze zbożem i 4 budynki mieszkalne i 4 szopy.

■ MOSKWA — Na Białorusi nadto dobra obrady w tym roku ziemniaki. Jest to wynik nie tylko dobrej w roku bieżącym pogody, ale i wytrwałej pracy rolników.

■ BERLIN — Mieszkańcy Berlina zachodniego złożyli w biurach prezydenta SPD dwadzieścia tysięcy podpisów na referendum o wyłączeniu osiem 58 tysięcy poddań o przestulki.

■ WARSZAWA — W Aniele, otwarta została nowa Szkoła Tytułowa, ufundowana przez żołnierzy i pracowników cywilnych Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

■ TOKIO — Na stacji kolejowej w Jokohamie zdarzył się w sobotę wypadek ekspresowy, w wyniku czego odniosło rany 64 pasażerów.

■ BERLIN — Przeszło 400 tys. turystów ze wszystkich kontynentów odwiedziło od początku roku Niemiec Republikę Demokratyczną. Po raz pierwszy w tym roku bawili w NRD grupy turystów z Argentyny, Brazylii, Krugwaju, Ekwadoru i Australii.

■ NOWY JORK — Sztuka czytania z ręki zdobywa sobie w Ameryce coraz więcej zwolenników. W jednym z wytwornych salonów fryzjerskich na nowojorskiej Piątej Alei wprowadzono nowy rodzaj usług — za jedne 5 dolarów można sobie zrobić nie tylko manicure, lecz także doświetlenie włosów i tanijszą wianę przysięgi.

■ LONDYN — W sobotę 10 km. koncertem w Hastings rozegrano koncert w ramach akcji Brytanii orkiestra Filarmonii Śląskiej pod dyrykcją Karola Strzy z udziałem Reginy Smendzkiej.

■ PARYŻ — Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Republiki Kongo (Brazzawski) Leon Angor oświadczył w rozmowie z korespondentem TASS, iż 11 km. uda się on na czele delegacji parlamentarnej swego kraju z oficjalną wizytą do Związku Radzieckiego.

■ NOWY JORK — 43 procent murzyńskich w stanie Missisipi przechodzi na świat bez pomocy lekarskiej. W rezultacie śmiertelność wśród niemowląt murzyńskich jest 2 razy większa niż wśród niemowląt białych, 5 razy więcej połonów murzyńskich w stosunku do połonów białych umiera z braku natychmiastowej pomocy lekarskiej.

■ PARYŻ — W rok po śmierci zmarłego artysty nagraną dźwiękową „Pathe Marconi” wyda nową płytę z czterema piosenkami i słynną piosenką, z którą dwa lata temu, „Złoty miast” „Obława” są zupełnie nieznanymi. Płak nagrała je trzy lata przed śmiercią.

■ DELHI — Na granicy Indii i Wschodniego Pakistanu doszło do zbrojnego incydentu, w czasie którego żołnierze pakistańscy otworzyli ogień do hinduskich robotników.

■ WASHINGTON — Amerykańska Komisja Energii Atomowej ogłosiła, że na poligonie w stanie Nevada dokonano kolejnej podziemnej eksplozji jądrowej.

■ LONDYN — Anglie, znani ze swojej ogromnych ilości herbaty, aż do końca roku nie wykazują ani jednej, jak wykazuje ankietę — coraz więcej kawy. W ankietach ankiet wykazywał spożył 1/3 kg kawy na osobę, czyli trzy razy więcej niż przed wojną.

■ PARYŻ — Według Francuskiej Prasie, 4 tysiące dzieci kuwejckich — uczniów i uczennic — uległo zatruciu i zostało rozmięszonych w szpitalach. Sytuacja pomoc lekarska spowodowała, że nie zanotowano ani jednej ofiary śmiertelnej.

■ BUDAPEST — W Budapeszcie odbył się wieczór przyjaźni między polskimi i węgierskimi artystami, zorganizowany przez Ośrodek Kultury Polskiej.

■ NA zakończenie wieczoru odbył się pokaz filmów.

■ NOWY JORK — Jak wynika z danych oświadczonej przez amerykańskie dowództwo walki z pożarami w roku ub. w USA poniosło śmierć w wyniku pożarów 11.800 osób w tym 2.300 dzieci.

■ NOWY JORK — Amerykański sąd federalny podał postanowienie zakazujące 60 tys. pracowników portowych wchodzącego i południowego wybrzeża Stanów Zjednoczonych Pracownicy portowi ogłosili strajk i październiku, domagając się rewizji nowej umowy zbiorowej.

■ POZNAN — Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej miasta Poznania Jerzy Kosiak otworzył w sobotę wieczorem w miejscowej operze II Festiwal oper i baletów polskich.

■ FESTIWAL, w którym biera udział zespół operowy z Bytomia, Gdańska, Krakowa, Wrocławia i Poznania, trwać będzie od 18 do 18 km.

W służbie państwa i społeczeństwa DWA DZIEŚCIA trudnych lat



PIK Kazimierz Modelewski, tow. Witold Mikulski i tow. Mieczysław Korolczuk w czasie spotkania z młodzieżą w kawiarni „Związkowa”.

OD PIERWSZYCH dni po wyzwoleniu, na straży politycznych zdobyczy młodego, ludowego państwa stanęli ofiarni towarzysze — pracownicy Służby Bezpieczeństwa. Walka z agenturami politycznymi emigracji londyńskiej, z bandami NSZ, WIN i innymi, okres, kiedy decydowały nie środki nowoczesnej techniki, lecz ofiarne, zdolne do najwyższych ofiar ludzi — oto w skrócie obraz pierwszych lat w działalności SB.

ZANIM Służba Bezpieczeństwa MSW osiągnęła wyniki poziom w swej pracy, wprowadziła najbardziej nowoczesny sprzęt oparty o wybitne osiągnięcia nauki i techniki, trzeba było wielu lat walki, nie szczędzenia krwi ani życia. Wstąpienie do organizacji Służby Bezpieczeństwa oznaczało, iż będzie się haraźnym w każdej chwili, że trzeba zrezygnować z życia osobistego i rodzinnego... O tym wszystkim: walce z wrogiem, bandyckim podziemnym reżymem i walce na „jednym froncie”, mówił nie tylko interesujący członek Egzekutywy KW PZPR —



Młodzież z uwagą słuchala wspomnień z tamtych trudnych lat.

PIK Kazimierz MODELWSKI na spotkaniu z aktywnymi młodzieźmi organizacji ZMS w Białymstoku, które odbyło się w kawiarni „Związkowa”. W spotkaniu tym uczestniczyli również sekretarz KW PZPR — Witold MIKULSKI, sekretarz KW ZMS — Alicja MIKULSKA i Mieczysław KOROLCZUK oraz grono oficerów Służby Bezpieczeństwa, dawnych działaczy młodzieżowych.

PRZED dwudziestu laty młodzi ludzie w naszym wieku stanęli na apel partii, aby bronić władzy ludowej, oraz chęć służenia ze wszystkich sił ludowej Ojczyźnie. Walka i służba były dla nich uniwersytem...

ZAPARTYM tehem słuchali młodzież wspomnień PIK Kazimierza Modelewskiego o walce Służby Bezpieczeństwa z podziemnym bandyckim na Rostocku. Chociaż w każdej chwili groził strzał za węgla, nie uleki się młodzi. Nabierali hartu, waleczność, chociaż niejednokrotnie walczyli z bronią, walczyli z „Blado”, „Wiarusa”, „Huzara”, „Brzyd”, „P-8”, „Hehenka”, „Bikita” — toponiły coraz bardziej. Coraz mniej było band, a coraz większym stopniu zapożyczał i dł spótki, lecz na żołnierskich cmentarzach przyby-



Grupa oficerów, działaczy młodzieżowych organizacji, po dekoracji odznaczeniem im Janka Krasińskiego.

W XV rocznicę powstania NRD Uroczysty wieczór przyjaźni

W sali Kino - Teatru Związków Zawodowych odbyła się uroczystość zorganizowana przez Wojewódzki Komitet FJN i Prezydium WRN dla uczczenia XV rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Referat omawiający XV-letni dorobek naszego zachodniego sąsiedza, Niemieckiej Republiki Demokratycznej — z którą od czasów jej powstania łączą nas przyjaźne stosunki — wygłosił Stanisław Juchnicki. Następnie przemawiał Wilhelm Roese. W swym wystąpieniu zwrócił on uwagę na najciekawsze momenty w walce o umacnianie demokratycznego państwa niemieckiego. Poprzez szybką podnoszenie jego poziomu gospodarczego, dynamiczny rozwój nauki i kultury, poprzez pokójowe inicjatywy w polityce zagranicznej, pierwsze w dziejach Niemiec — państwo socjalistyczne, zdobyło już sobie ustaloną pozycję w świecie.

Na zakończenie części oficjalnej tow. Mikulski, w imieniu społeczeństwa Białostocczyzny przekazał na ręce Wilhelma Roese, przedstawiciela niemieckiej młodzieży i życzenia dla obywateli NRD z okazji ich święta narodowego.

W drugiej części wieczoru wystąpił student Wyższej Szkoły Muzycznej z Lipska aktorzy białostockiego Teatru im. A. Jęgerki. (ag)

Zmiany godzin pracy w Prezydium WRN

Z dniem 1 października br. Prezydium WRN wprowadziło zmiany godzin pracy i przyjmowania interesantów w wydziałach i jednostkach równorzędnych Prezydium WRN. Obecnie praca w wydziałach rozpoczynać się będzie o godz. 8, a kończyć w poniedziałki o godz. 17, soboty — o godz. 13, natomiast w pozostałych dniach tygodnia, tak jak dotychczas, o godz. 15. Zwiększono również ilość godzin przyjęć interesantów w godzinach popołudniowych. I tak, w poniedziałki interesanci przyjmowani będą w godzinach 10-17, a w pozostałe dni tygodnia — w godzinach 10-13.

Wprowadzone zmiany mają na celu umożliwienie interesantom, a szczególnie osobom zatrudnionym w społecznych zakładach pracy, załatwianie spraw w terenowych organach administracji państwowej w godzinach nie kolidujących z pracą zawodową.

Podobne zmiany wprowadzają również prezydium powiatowych rad narodowych. Jeśli doświadczenia pierwszego okresu wykaza, że wprowadzone zmiany nie spełniają w pełni swej roli wówczas zostaną dokonane dalsze zmiany. (h)

Blisko 6 mln zł zebraliśmy na SFOS

Swiętobrzany. Społeczny Fundusz Odbudowy Siłowej przyniósł w ciągu trzech minionych kwartałów dobre wyniki. W województwie białostockim zebrano w tym czasie 5 mln 986 tys. zł, wykonując roczny plan w 86 procentach. W tym czasie wykazali się mieszkańcy pow. zambrówskiego, którzy roczne świadczenia zrealizowali już w 83 proc. i przystępują się, że w tym miesiącu wywiążą się całkowicie ze swego zadania. Do wykonania pozostało 100 mln na SFOS należą także mieszkańcy powiatów — Augustów, Siemiatyż, Łapy, Łomża. Dobre zalety w planowanych kwotach mają natomiast powiaty: ełcki, kolneński i dąbrowski. Jednakże w pow. dąbrowskim zalety te mogą być odrobione. (as)

Przed nowym rokiem szkolenia rolniczego Od żywiwołu-do systemu

ZAWÓD rolnika staje się coraz bardziej trudny gdy w sukurs rolnictwu przychodzi nauka, technika, chemia. Wymaga on coraz więcej wiedzy zarówno ogólnej jak i specjalistycznej. Prowadzenie gospodarstwa rolnego na odpowiednim poziomie, maksymalne wykorzystanie podstawowego warsztatu pracy rolnika — ziemi, to sztuka nie lada.

NAKLADY, które państwo przeznacza na rozwój i intensyfikację rolnictwa mogą być racjonalnie i celowo wykorzystane, gdy wyprzedza je fachowe przygotowanie rolników.

W naszym województwie jest ponad 180 tys. gospodarstw chłopskich, które czterokrotnie są na niskim poziomie, z powodu braku kwalifikacji ich właścicieli i użytkowników.

SZKOLENIE, ALE JAKIE? Jeśli można mówić, że przygotowanie dużej części młodzieży wiejskiej było w zasadzie realizowane przez system szkół przysposobienia rolniczego zespołów PR, to zawodowe szkolenie wszystkich rolników nie miało dotychczas żadnego systemu organizacyjnego.

Masowe szkolenie jesien-

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej podjęte na XVIII sesji, jest aktem stanowiącym podstawę nowego systemu szkolenia rolników na miarę naszych obecnych możliwości i potrzeb. Punkt drugi uchwały brzmi: „Wprowadza się 2-letnie szkolenie rolnicze... w postaci kursów doszkalania zawodowego i stopnia dla wszystkich rolników w województwie białostockim”. I dalej: „Szkolenie rolnicze ma charakter powszechny i winno obejmować w zasadzie wszystkich rolników. Nie stać nas go w chwili n. wprowadzenie go we wszystkich miejscowościach województwa białostockiego”.

Cląg dalszy na str. 4

Nieoficjalna punktacja

Po wczorajszym dniu Igrzysk nieoficjalna punktacja zespołowa przedstawia się następująco:

1. ZSRR 7 pkt.
- 2 - 3. Japonia i Węgry - po 5 pkt.
4. Polska - 3 pkt.
5. Korea Pld. - 2 pkt.

Poniedziałek w Tokio

Program dzisiejszych bojęw olimpijskich obejmuje między innymi następujące konkurencje: eliminacyjne walki bokserów, podnoszenie ciężarów - waga piórkowa (z Polaków startuje Nowak), eliminacyjne mecze w koszykówce mężczyzn (Polska gra z Włochami), eliminacyjne rozgrywki w piłce nożnej oraz repasaże w wyścigach wioślarskich, Polska czwórka ze sternikiem walcząco będzie w repasażu z osadami USA, Norwegii i ZRA, natomiast dwójka bez sternika z Australią i Danią.

Z polskich bokserów walcząco dziś Olech i Kasprzyk.

Przeciwnicy polskich bokserów

W wadze muszej Artur Olech spotka się z wicemistrzem Europy z Moskwy Panajotowem (Bułgaria).

W piórkowej Gutman ma za przeciwnika Irlandczyka Fitzsimmonsa.

W lekkiej Grudzień walcząco będzie z brązowym medalistą mistrzostw moskiewskich Halonenem (Finlandia).

W lekko-półśredniej Kulej zmierzy się z Amayą (Argentyna).

W lekko-średniej Grzesiak spotka się z Włochem Bruschinim.

W średniej Walasek ma za przeciwnika Australijczyka polskiego pochodzenia Johna Bukowskiego.

W półciężkiej Pietrzykowski trafia na Jamajczyka Holmesa.

W ciężkiej Jędrzejewski spotka się z Jemielianowem (ZSRR).

Nie udał się rewanż koszykarzom

Trudno sobie wyobrazić, aby rutynowani koszykarze, prowadząc na dwie minuty przed końcem meczu różnicą 11 pkt., a 47 sek. przed końcem mieli przewagę 5 pkt. i przegrali spotkanie 1 pkt. Niestety, tej niechlubnej „sztuki” dokonali wczoraj w Hali Jagiellonii koszykarze Białegostoku przegrywając w rewanżowym spotkaniu z Grodnem (BSRR) 58:59 (30:23). Mimo porażki 39:48 (21:22) podobaly się młode koszykarki MKS-u Łapy które reprezentowały Białystok w walce z rutynowanymi zawodniczkami Grodna.

(Let)



Kilka tysięcy sportowców z 94 krajów rozpoczęło walkę o olimpijski laur

WACHONIN (ZSRR) pierwszym złotym medalistą

★ 4 miejsce Trębickiego ★ Zwycięstwo polskich koszykarzy ★ Bendig „przebrnął” dalej ★ Niepowodzenia osad wioślarskich osłodziła dwójka ze sternikiem

XVIII Igrzyska Olimpijskie rozpoczęte! Najlepsi sportowcy z 94 krajów (wycofały się reprezentacje Indonezji i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej na znak protestu za niedopuszczenie zawodników, którzy startowali na Igrzyskach w Dżakarcie) rozpoczęli szlachetną rywalizację o olimpijskie medale.

W niedzielę rozegrane zostały pierwsze mecze, odbyły się wyścigi wioślarzy, pojedynki pięściarzy, ciężarowców, pływaków, pięcioboistów i zapasników. Inauguracyjne boje olimpijskie odbywały się przy pięknej, słonecznej pogodzie.

W pierwszym dniu Igrzysk największym zainteresowaniem cieszył się występ ciężarowców wagi koguciej. Tylko oni zakończyli w niedzielę swoje boje i otrzymali pierwsze olimpijskie medale. Podnoszenie ciężarów jest w Japonii dyscypliną bardzo popularną, a w dodatku cichym faworytem w tej wadze był reprezentant gospodarzy Ichinoseki. W związku z tym Shibusya Public Hall została wypełniona do ostatniego miejsca. Tytuł mistrzowski w wadze koguciej po dramatycznej walce zdobył reprezentant ZSRR Wachonin uzyskując w trójboju 357,5 kg. Jest to nowy rekord świata, lepszy od starego o 5 kg. Srebrny medal zdobył Węgier Foeldi - 355 kg, a brązowy Japończyk Ichinoseki - 347,5 kg. Bardzo dobrze wypadł nasz reprezentant Trębicki. Wywalczył on IV miejsce - 342,5 kg. Rezultatem tym o 7,5 kg poprawił własny rekord Polski.

W pierwszym meczu eliminacyjnym w koszykówce mężczyzn Polska odniosła ciężko wywalczoną zwycięstwo nad Węgrami 56:53 (34:26). Do przerwy po świetnej grze Polacy prowadzili różnicą 6 punktów. Na początku drugiej połowy Węgrzy odrobili stratę wyrównując na 40:40. Od tego okresu wynik do końca spotkania był niepewny. Spotkanie stało na dobrym poziomie i podobaly się licznie zebranej publiczności. Obydwe drużyny grały niezwykle ambitnie. Najwięcej punktów dla Polski zdobył Likso - 16 i Wichowski - 14.

W pozostałych spotkaniach grupy A, (w której gra Polska) padły następujące wyniki: Porto Rico - Japonia 65:55, Włochy - Meksyk - 85:80, ZSRR - Kanada 87:52. Dziś tj. 12 bm. Polacy grają z Włochami, z którymi trzy tygodnie temu przegrali w Rzymie. Sporą sensację zanotowaliśmy w grupie B, gdzie koszykarze Peru pokonali w eliminacyjnym spotkaniu aktualnego mistrza świata - Brazylię 58:50.

Jedynym Polakiem, który stanął na olimpijskim ringu w pierwszym dniu Igrzysk był Bendig. Spotkał się on w wadze koguciej ze znanym pięściarzem niemieckim Poserem. W zaciętym pojedynku sędziowie stosunkiem głosów 3:2 przyznali zwycięstwo Polakowi. Wczoraj stoczono 8 eliminacyjnych pojedynków w wadze koguciej i trzy w wadze lekkiej.

W pierwszym dniu Igrzysk z Polaków oglądaliśmy jeszcze wieloszlary. W wyścigu eliminacyjnym czwórek ze sternikiem do finału zakwalifikowały się załogi: I seria: Niemcy - 6,44,21, II seria: Włochy - 6,47,06, III seria: ZSRR - 6,45,35. Polska w III serii zajęła trzecie miejsce - 6,58,64 i walcząco będzie w repasażu. W wyścigu dwójek bez sternika do finału zakwalifikowały się z I serii Holandia - 7,21,03, z II serii Kanada - 7,19,78 i z III serii Niemcy - 7,20,18. Polska zajęła w tym wyścigu IV miejsce - 7,47,02 (walcząco będzie w repasażu). W wyścigu eliminacyjnym jedynek do finału zakwalifikowali się z I serii: Chili (Niemcy) - 7,40,49, z II serii: Spero (USA) - 7,41,34 (wygrał z Iwanowem) i z III serii: Koitman (Szwajcaria) - 7,43,70. Na trzeciej pozycji w ostatniej serii przypłynął Kubiak (Polska) - 8,08,55. W eliminacjach czwórek bez sternika w I serii zwycięstwo odniosła Dania - 6,51,78, w II w. Brytania - 6,47,07 i w III Niemcy - 6,38,00. W wyścigu dwójek ze sternikiem do finału zakwalifikowali się zwycięzcy z trzech serii, a więc USA - 7,53,17, Francja - 7,53,14, i Polska - 7,55,39. Tuż po pierwszych wyścigach eliminacyjnych odbyło się losowanie repasaży. Bardzo pechowo wypadło ono dla naszego skifisty Kubiaka, który w repasażu walcząco będzie z Iwanowem (ZSRR), Edwardsem (Australia) i Pletnerem (Meksyk).

PIŁKA NOŻNA

W pierwszych meczach eliminacyjnego turnieju piłkarskiego uzyskano wyniki: Rumunia - Meksyk 3:1, Węgry - Maroko 5:0, Niemcy - Iran 4:0.

SIATKÓWKA

W turnieju siatkówki kobiet Japonia pokonała USA 3:0.

HOKEJ NA TRAWIE

W inauguracyjnych meczach Holandia zremisowała z Hiszpanią 1:1 oraz Kenia z Rodezją 0:0. Pakistan - Japonia 1:0, Malajzja

- Hong Kong 3:1, Niemcy - Kanada 5:1.

PIŁKA WODNA

Pierwsze mecze olimpijskiego turnieju przyniosły następujące rezultaty: Holandia - Brazylia 3:2, Włochy - Rumunia 4:3, ZSRR - Australia 6:0, Węgry - ZRA 11:1. (opr. Let)

Kolarska 3-etapówka

W Białymstoku rozegrany został wyścig kolarski, tzw. trzyetapówka (łączna długość 160 km). Zakończył go on w licencji II zwycięstwem Kraja (Gwardia) - 4:17,5 przed Krzyżewskim (ZIM) 4:19,45. W licencji III wygrał Iwanuk (Gwardia) 4:20,55 przed Rusiłowiczem (Gwardia) 4:21,25 oraz licencji IV (dystans 90 km) pierwszym był Szyszko (Włóknarz) 2:55,26 przed Ulińskim (Włóknarz) 3:02,55. W wyścigu dla nie zrzeszonych kolarzy (dystans 10 km) najlepszym okazał się Barszczeński (Grajewo) 20,28. Zawody odbywały się w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych. (Let)

Lekkoatleci Białegostoku porażką z Mazowszem

Za wszelką cenę lekkoatleci Mazowsza pragnęli wygrać mecz z Białymstokiem. W ostatecznym rozrachunku udało im się to. Nie wiemy tylko czy niektórym zawodnikom Mazowsza wyjdzie to na korzyść. Start np. Krzyżański 62 w szosciu konkurencjach (100 m, 80 ppi, 400 m, 4x100 m, wzwzwy i dal) mocno podreperował dorobek punktowy ale i mocno też wyczerpał te ambitną zawodniczkę. Dwudniowe zmagania najlepszych lekkoatletów Białostocznych i Mazowsza na Stadionie Miejskim w Białymstoku zakończyły się sukcesem gości 158:151. Nasze lekkoatletki przegrały 51:56, a mężczyźni 100:102.

Sobotnio-niedzielne spotkanie białostoczanie mogli wygrać, ale tradycyjnym zwycięzcom kilku zawodników wyznaczonych do reprezentacji bez podania powodów nie stanęło na starcie. Uważamy, że Zarząd EOZLA powinien ukarać niedyscyplinowanych lekkoatletów.

Wczoraj zanotowaliśmy dwa nowe rekordy naszego województwa. Pierwszy ustanowił Trochimowicz uzyskując w rzucie młotem 49,92, a drugi sztafeta 4x400 (Bruzo, Stecwick, Skoczylas i Sadowski) uzyskując 3:23,8. Jak zwykle pechowo szałkał w dal Dudko. Pięciokrotnie przekroczył on odległość 6,90, a w lekko spalonym skoku uzyskał ponad 7 metrów. Ostatecznie po raz czwarty w tym sezonie zabrakło mu do 7 metrów tylko 3 cm.

Wyniki I dnia.

KOBIETY: w dal 1. Krzyżańska (M) 5,62, 2. Kiersnowska (B) 5,02, 100 m 1. Krzyżańska (M) 12,6, 2. Kurstak (B) 12,8, dysk 1. Chwojnicka (B) 37,52, 2. Ciernicka (M) 30,68, kula 1. Kozłowska (M) 10,90, 2. Chwojnicka (B) 10,32, 4x100 m 1. Mazowsze 51,2, 2. Białystok 51,8.

MEZCZYZNI: 400 ppi 1. Majewski (M) 54,9, 2. Sawicki (M) 56,6, 1500 m 1. Wolny (M) 4:02,0, 2. Skórka (M) 4:09,2, 200 m 1. Majewski (M) 22,6, 2. Sadowski (B) 23,0, wzwzwy 1. Majewski (M) 17,5, 2. Szymdler (M) 17,5, 1500 m z przeszkodami 1. Ambroziak (M) 4:29,7, 2. Chyliński (M) 4:32,4, w dal 1. Dudko (B) 6,97, 2. Kamiński (B) 6,24, dysk 1. Karkoszka (B) 42,14, 2. Lewandowski (M) 40,54, oszczep 1. S. Laskowski (B) 61,78, 2. K. Laskowski (B) 60,25, tyczka 1. Siergiejewicz (B) 3,90, 2. Dawidowicz (B) 3,40, 4x100 1. Białystok 44,6, 2. Mazowsze 45,4.

Wyniki II dnia.

KOBIETY: 200 m 1. Kurstak (B) 26,4, 2. Marszałkowska (M) 27,6, oszczep 1. Markowska (B) 40,32, 2. Muraszewska (B) 36,23, wzwzwy 1. Krzyżańska (M) 14,8, 2. Kiersnowska (B) 14,8, 80 ppi: 1. Krzyżańska (M) 11,6, 2. Kurstak (B) 12,5, 400 m 1. Jedrak (B) 59,8, 2. Wolny (B) 61,2.

MEZCZYZNI: 150 ppi 1. Sawicki (M) 16,6, 2. Majewski (M) 16,6, 100 m 1. Sadowski (B) 11,7, 2. Bruzo (B) 11,5, 800 m 1. Skórka (M) 1:56,8, 2. Wolny (M) 1:58,1, młot 1. Kowalski (M) 53,63, 2. Trochimowicz (B) 49,92, 400 m. Skoczylas (B) 50,4, 2. Leszkiewicz (B) 50,8, trójskok: 1. Dudko (B) 14,41, 2. Kamiński (B) 13,29, 3000 m 1. Makarewicz (M) 8:45,0, 2. Snoch (M) 8:46,8, kula 1. Meech (M) 13,83, 2. Trochimowicz (B) 13,71, 4x100 m 1. Białystok 3:23,8, 2. Mazowsze 3:24,9. (Let)

TOTO-LOTEK

2, 4, 16, 21, 35, 38, (44)

Imponująca uroczystość otwarcia XVIII Igrzysk

Na wypełniony przez 80 tysięcy widzów Stadion Narodowy w Tokio, wśród gorących owacji wbiega ubrany na biało zawodnik z pionącą pochodnią. Po stromych stopniach wspina się wysoko w górę na koronę stadionu. Zapłonął znicz XVIII Igrzysk Olimpijskich. Kolejna olimpiada ery nowożytnej, pierwsza na kontynencie azjatyckim rozpoczęta. Zaszczył dokonania tego tradycyjnego rytuału olimpijskiego przyjął w udziale 19-letniemu studentowi japońskiemu Yoshinori Sakai.

Oficjalnego otwarcia Igrzysk dokonał cesarz Japonii - Hirochito, który przybył na stadion w towarzystwie swojej małżonki. Wypowiedział on tradycyjną formułę: „XVIII Igrzyska Olimpijskie ery nowożytnej uważam za otwarte”.

Ceremonia otwarcia odbyła bogata oprawa. Radykalnie zmieniła się przy tym pogoda. W sobotę od rana świeciło w Tokio słońce, było ciepło. Na wysokich masztach, znajdujących się na koronie stadionu powiewają flagi narodowe wszystkich państw uczestniczących w Igrzyskach. Na maszcie głównym zaopłotała flaga MKOl z pięcioma kołami olimpijskimi, wciągnięta przez grupę marynarzy japońskich. Rozlegają się salwy armatnie. W górę unosi się 10 tysięcy baloników w pięciu kolorach olimpijskich.

Na wielkiej tablicy świetlnej pojawia się słynny cytat wskrzesiciela Igrzysk Olimpijskich barona de Coubertina: „Najważniejszy jest udział w igrzyskach a nie zwycięstwo”.

Barwnym korowodem była defilada zawodników z 94 krajów.

Defiladę już tradycyjnie otwierają sportowcy Grecji. Następne ekipy wchodzą na stadion w porządku alfabety angielskiego.

W bramie stadionu ukazują się biało-czerwona flaga. To Polacy. Chorażym jest rekordzista świata w podnoszeniu ciężarów, Waldemar Banzanowski. W tym barwnym pochodzie 144-osobowa ekipa polska prezentuje się dobrze.

W niebo wzbijają się tysiące gołębi - symbol pokoju. Rozlegają się salwy armatnie. Pięć wojskowych orszadów, przy użyciu specjalnych środków chemicznych, „rysuje” na niebie pięć ogromnych kół olimpijskich.

Gwardia 12:8 Moto

W drugim meczu o wejście do I ligi bokserkiej Gwardia Białystok wygrała na własnym ringu z Moto Jelcz 12:8.

Wyniki od wagi muszej do ciężkiej, na I miejscu białostoczanie: W. Zwitek wygrał jednogłośnie z Oziebłą, Jawor przegrał w I starciu na skutek przewagi Sztupeckiego, J. Zwitek przegrał w II starciu na skutek przewagi Banaszaka, Muszyński zremisował z Hawrą (walkę przerwano w III starciu na skutek kontuzji Muszyńskiego i podliczono dorobek punktowy), Borysewicz wygrał w III rundzie na skutek dyskwalifikacji Gilewskiego, Bielski zwyciężył 2:1 Michalkiewiczą, Markuszewski zremisował z Piotrowskim, Lewoniewski wygrał jednogłośnie po dramatycznej walce z Błaszczukiem, Waluk wypunktował Laskowskiego, Gudewicz przegrał na punkty ze Stasiakiem.

W ringu prowadził walki dobrze Zasada z Katowic, punktowali: Konecki (Olshzyn), Jurecki (Kielce) i Krzyżanowski (Lublin).

Występujący nadal w osłabionym składzie (bez Dzienisa, Sosnowskiego, Kościuczyka i Jakubowskiego) gwardziści odnieśli po zwycięstwie meczu ciężko wywalczony zwycięstwo. Tym razem w zespole białostoczanie na najwyższą notę zasłużył Markuszewski, remisując z autowym pięściarzem gości Piotrowskim. Dobrze spełnili swoje zadanie Waluk, Borysewicz, Bielski, W. Zwitek i Lewoniewski. Zawiedli natomiast pewni zwycięzcy Muszyński i Gudewicz. Ten pierwszy, mimo, że w ogólnym przekroju pojedynku zasłużył na zwycięstwo, nie mógł znaleźć właściwej recepty, na odwrotną pozycję przeciwnika, a Gudewicz pozwalał wyprzedzać się cięsam.

Ogólnie poziom spotkania był słaby.

Przed uderzeniem pierwszego gongu odbyła się miła uroczystość. W imieniu zarządu Gwardii i Rady Seniorów tego klubu pik dypl. Stanisław KACIK wręczył JAWOROWI, BORYSEWICZOWI i GUDEWICZOWI dyplomy za stoczenie jubileuszowych walk. (ko)

LIGA

Arkonka - Wisła 0:2, Cracovia - Garbarnia 1:4, GKS - Polonia 5:1, Lechia - Lublinianka 3:1, Gdynia - Warmia 0:1, Raków - Victoria 7:1, Start - Stal 1:2, Thorez - Górnik 2:0.

1. Wisła 15:5 25:16
2. Raków 15:5 21:8
3. Garbarnia 14:6 17:10
4. GKS 12:6 22:9
5. Thorez 12:6 14:6
6. Lechia 11:9 11:19
7. Victoria 11:9 14:18
8. Warmia 10:10 10:15
9. Start 9:11 11:11
10. Cracovia 9:9 13:14
11. Stal 9:11 10:12
12. Górnik 8:12 17:23
13. Gdynia 8:12 7:13
14. Arkonka 6:14 8:19
15. Lublinianka 5:15 12:22
16. Polonia 5:15 13:23

NA TRZECIOLIGOWYM FRONCIE PIŁKARSKIM

MAZUR LEPSZY

Mazur - Włóknarz 1:0 (0:0). „Złota” bramkę zdobył Szymański w 74 min. Sędzią było dobrze ob. Cholewko, widzów około 2 tys.

Przed meczem padał deszcz, który upodobił boisko do bajora. Mazur udowodnił, że w chwili obecnej jest zespołem lepszym od Włókniarza. Tylko dzięki pięknej postawie bramkarza Szczepańskiego oraz „dzięki” indolencji strzałowej Karpowicza (spudłował w trzech znakomych sytuacjach) Włóknarz nie utracił więcej bramek. Od początku Mazur przejął inicjatywę i nie oddał jej do końca. W Mazurze wyróżnili się Szymański, Remiszewski i Pietruszka, we Włókniarzu Szczepański i Ptak. (pra)

ORGANIZACYJNY SKANDAL W ZWIERYŃCU

Gwardia - Husar 0:3 vo. Mecz nie odbył się na skutek nieprzy-

gotowania boiska (Stadionu Zwierzyńcu) przez gospodarza obiektu (MKKFIT). Historia ta zakrawa na skandal. Np. znajdujący się w nietrzeźwym stanie pracownik obiektu ob. Liedke odmówił działaczom Gwardii, którzy chcieli w końcu sami wyznaczyć boisko, wydania wpłaty. Uważamy, że wobec winnego niewywiązania się ze swych obowiązków powinny być wyłączone przykładowe konsekwencje. Sprawy czy mecz zwerifikować jako vo, czy też spotkanie powtórzyć, rozstrzygnie WGiD. Ze swej strony sadzimy, że mecz należałoby powtórzyć. (ko)

PUSZCZA ODRABIA STRATY

Sokół - Puszcza 2:3 (1:3). Bramki dla Puszczy zdobyli Wićko, Zabielski i Wachowicz, dla Sokola - R.

Boćkowski i A. Murtazajew. Sedziował ob. Lider. Warunki gry były fatalne. Puszczą zaimponowała ambicja. W Sokole wyróżnił się stoper Markowski. (epa)

2:1 WARMII W SUWAŁKACH

Wigry - Warmia 1:2 (0:2). Bramki dla Warmii zdobyli Warszawski w 10 min. i Sztachański w 25 min., dla Wigier Karalus w 88 min.

Mecz toczył się w anormalnych warunkach (deszcz, wiatr). Wigry stworzyły więcej groźnych sytuacji, jednak atak nie umiał ich wykorzystać. Również obrona gospodarzy miała słaby dzień. Warmia umiejętnie wykorzystwała słabą formę Wigier. (rej)

SŁABY MECZ ZAMBROWIAN

ZKS - Tur 4:2 (2:1). Bramki dla ZKS zdobyli Żelaźnicki - 2 w 17 i 90 min., Kuczałek w 25 min. i

Choiński w 48 min., dla gości Niwiński w 31 min., i Kaponow w 77 min. Sędziował dobrze ob. Antoniuk, widzów ok. 1,5 tys. Tur grał defensywnie, ale jego wypadby były groźne. Gospodarze zagrali jedno z najsłabszych spotkań w sezonie. W ZKS wyróżnił się Kowalski, u gości Niwiński. (oles)

LIGA

ZKS - Tur 4:2, Mazur - Włóknarz 1:0, Wigry - Warmia 1:2, Gwardia - Husar 0:3 vo, Sokół - Puszcza 2:3.

1. ZKS 12:4 18:12
2. Włóknarz 10:4 21:30
3. Mazur 10:4 11:5
4. Husar 9:5 19:7
5. Wigry 9:7 21:14
6. Warmia 9:5 15:16
7. Puszcza 4:10 15:18
8. Sokół 4:10 17:13
9. Gwardia 3:11 7:19
10. Tur 2:12 12:31